2020 年 3 月 6 日

各 位

一般財団法人ワンネスグループ
代表理事 伊藤 宏基

      同   三宅 隆之

【お知らせ】新型コロナウイルス感染拡大の影響による 主催行事開催見合わせの継続
ならびにオンラインによる代替セミナー等開催について

一般財団法人ワンネスグループならびに傘下各法人は、新型コロナウイルス感染症が拡大し

ている状況を受け、2020 年 3 月 15 日（日）まで、啓発セミナー等主催行事の開催を見合わせ
ておりますが、関係機関の発表をもとに参加者および関係者の健康・安全面を改めて検討した
結果、開催見合わせの継続を決定しましたので、お知らせいたします。

つきましては、同年 3 月 31 日（火）までの期間中に予定しておりました主催行事は全て中止

となります。 参加のご登録をいただいた皆さま、また当日参加のご予定を立てられていた皆さ
まには大変申し訳ございませんが、ご了承お願いいたします。

なお、開催見合わせの代替策として、オンラインセミナーを企画いたしました。同年３月中

に行う予定のものにつきましては、以下に記載させていただきます。公開のもの、事前の参加
登録が必要なものがありますので、詳しくはワンネスグループのホームページをご覧ください。

記

１）開催見合わせ期間 2020 年 3 月 31 日（火）まで

※関係機関による今後の発表等を考慮し、同年 4 月 1 日（水）以降の開催については、
 同年 3 月 23 日（月）をめどに、ワンネスグループホームページ等にて発表いたします。

２）開催見合わせとなる主な行事

◆全国で開催する以下の主催行事
・依存症を知るセミナー（中国・四国キャラバンを含む）
・ワンネスファミリーグループ
・家族の関わり方講座（座学部分） ※ネット受講等代替プログラムを提供中
・週末通所コース ※ネット受講等代替プログラムを提供中

  ◆グループ各施設ならびに各拠点にて実施している主催行事
   例：女子会、ゲーム依存症者ミーティング、ステップスタディグループ、
     生きづらさを抱えている女性のためのミーティング         など

３）オンラインによる代替セミナー（2020 年 3 月中に開催を予定しているもの）
  ◆「アルコール依存症」3 月 17 日（火）19 時～20 時  事前登録必要

◆「ギャンブル依存症」3 月 20 日（金・祝）14 時～15 時  事前登録必要
◆「ゲーム依存症」3 月 21 日（土）13 時～14 時  事前登録不要

  ◆「薬物依存症」3 月 24 日（火）19 時～20 時  事前登録必要
   ※セミナー詳細や登録については、ワンネスグループホームページをご覧ください。
   ※オンラインによる家族会も開催検討中です。

４）問い合わせ先

◆電話
・全国各地で開催する行事について：0120-111-351（月～金 10:00-17:00）
・各施設・各拠点実施のものについて：それぞれの問い合わせ先へ

  ◆メール info@oneness-g.com
以上